和谐稳定的劳资关系。

   3、保证安全生产。安全是企业生存的前提条件，公司上下始终绷紧安全这根弦，进一步提高安全意识，

树立安全出效益、安全是最大效益的理念；进一步夯实安全基础，既保持严抓严管的高压态势，又在“细”

和“实”上狠下功夫，不断提高安全基础管理水平；坚持以动态达标为目标，大力推进安全质量标准化建设

再提升工作。

   4、履行社会责任。公司在谋求自身良性发展的同时，还努力为社会和谐稳定发展贡献自己的力量，履

行企业的社会责任。截至2017年底，公司共录用来自贫困地区的高校毕业生30人，积极响应国家号召，为

湖北国创高新材料股份有限公司 2017年年度报告全文

50

社会和谐稳定创造了条件。

2、履行精准扶贫社会责任情况

公司报告年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续扶贫计划。

3、环境保护相关的情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

   经公司核查，公司及其控股子公司不属于重点排污单位。

   公司及子公司在日常生产经营中认真执行《中华人民共和国环境保护法》、《中华人民共和国水污染

防治法》、《中华人民共和国大气污染防治法》、《中华人民共和国环境噪声污染防治法》、《中华人民

共和国固体废物污染防治法》等环保方面的法律法规，报告期内未出现因违法违规而受到处罚的情况。

十九、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

2016年7月18日起公司停牌进行重大资产重组，并组织中介机构进行了大量的尽职调查、审计、评估

等相关工作；2017年7月10日，中国证监会核发了《关于核准湖北国创高新材料股份有限公司向深圳市大

田投资有限公司等发行股份购买资产并募集配套资金的批复》，对公司的重大资产重组事项进行了正式核

准；2017年7月27日完成了深圳云房股东变更手续；2017年10月23日新增股份上市，至此本次重大资产重

组实施完毕。详见2017年10月20日披露于巨潮资讯网的《发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨

关联交易实施情况暨新增股份上市公告书》。

二十、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

2017年7月27日完成了深圳云房股东变更手续，深圳云房于2017年8月纳入公司合并报表。详见2017年

7月31日披露于巨潮资讯网的《关于发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易之标的资产过户完成的

公告书》。

湖北国创高新材料股份有限公司 2017年年度报告全文

51

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 187,975 0.04% 484,269,201   484,269,201 484,457,176 52.87%

3、其他内资持股 187,975 0.04% 484,269,201   484,269,201 484,457,176 52.87%

其中：境内法人持股   476,806,515   476,806,515 476,806,515 52.04%

   境内自然人持股 187,975 0.04% 7,462,686   7,462,686 7,650,661 0.83%

二、无限售条件股份 431,868,025 99.96%   431,868,025 47.13%

1、人民币普通股 431,868,025 99.96%   431,868,025 47.13%

三、股份总数 432,056,000 100.00% 484,269,201   484,269,201 916,325,201 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

   1、限制性股票回购注销。2017年4月28日，公司第五届董事会第二十次会议和第五届监事会第十七次

会议审议通过《关于回购注销未达到解锁条件的限制性股票的议案》，并经2017年第三次临时股东大会审

议通过，同意公司回购注销限制性股票264.45万股。经中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司确认，

所有激励对象已获授但尚未解锁的限制性股票264.45万股已于2017年7月4日办理完成回购注销手续。公司

总股本从434,700,500股变更为432,056,000股。

   2、重大资产重组新增股份。本次发行股份购买资产发行的新增股份258,256,768股、本次募集配套资

金新增股份226,012,433股已于2017年10月10日在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理完毕登

记手续，并于2017年10月23日上市。公司总股本从432,056,000股变更为916,325,201股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

   1、限制性股票回购注销。2017年4月28日，公司第五届董事会第二十次会议和第五届监事会第十七次

会议审议通过《关于回购注销未达到解锁条件的限制性股票的议案》，并经2017年第三次临时股东大会审

议通过，同意公司回购注销限制性股票264.45万股。